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Välkommen till frukostmöte 12 september • Boka också in höstens övriga frukostmöten!  

• Positiv halvårsrapport för 2014• Intensifierat arbete med att implementera Ung i Nynäs och 

Ung i Tyresö • Förbundet och de sociala företagen deltog i Haningedagen 

 
 

Välkommen till frukostmöte 12 september 
Tema: Psykisk ohälsa och behandlingar samt Samordnad individuell plan (SIP) 
Medverkar gör Christian Johansson, psykiatriker, och Anna Nerelius, Kommunförbundet i Stockholms län.  
Tid: Frukost från kl. 08.00 och program mellan kl. 08.30 och 09.30. 
Plats: Quality Hotell Winn, Rudsjöterrassen 3 i Handen. 
Anmälan: till Cecilia Vitblom, cecilia.vitblom@haninge.se senast 9 september. 
 

Boka också in höstens övriga frukostmöten! 
16 oktober i Haninge: Utvecklingsområden utifrån ESF-förstudierna • 21 november (OBS! Ändrat 

datum!) i Nynäshamn: Insatser för utrikesfödda • 28 november i Haninge: Arvsfondsprojektet, Supported 
Employment-metoden och sociala företag. 
 

Positiv halvårsrapport för 2014 
I rapporten konstateras att insatserna utvecklas i positiv riktning och att samverkan mellan dem har 
fördjupats. Detta gäller både ungdomsinsatserna och Resursmodellens insatser, som i större utsträckning än 
tidigare sprids och samordnas över kommungränserna. 
 
De sociala företagen har etablerat sig som en viktig aktör inom rehabiliteringsområdet i våra 
kommuner, enligt de externa utvärderare som utvärderat de projekt som delfinansieras av Europeiska 
socialfonden, ESF.  
 
Förbundet är även på god väg att uppnå projektets målsättning: 10 arbetesintegrerande sociala företag 
i våra kommuner, med sammanlagt 50 anställda från målgruppen. Idag arbetar 42 personer som beviljats 
särskilt stöd i företagen. Med handledarna är antalet anställda 61. Att 153 deltagare från Resursråden har fått 
arbetsträning i sociala företag är ett annat viktigt resultat.  
 
Följande nio sociala företag finns idag inom förbundets verksamhetsområde: Haninge: Café Matlådan 
och Bönorna i Handen, Textilmakarna och Bike4cycle i Västerhaninge, Jordbro VärldsOrkester och Blå 
vägen i Jordbro samt Stockholms stadsmission i Brandbergen. Tyresö: JobbVerket i Tyresö centrum, där 
också Bönorna har öppnat en filial. Nynäshamn: Hela Människan i Nynäshamn. På förbundets hemsida 
finns en enkel broschyr att ladda ned, med en karta som visar var samtliga sociala företag finns.  
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Start för anpassade utbildningar i Nynäshamn och Haninge 
Pilotprojektet med en anpassad yrkesintroduktionsutbildning med mer individuellt stöd – se förra 
nyhetsbrevet – har kommit igång vid Nynäshamns gymnasium. Den första tremånaderskursen har ett 15-tal 
deltagare, som rekryterats från Ung i Nynäs, Ungdomsteamet Haninge och gymnasiet. Under läsåret 
2014/2015 anordnas tre kurstillfällen.  
 
Den 1 november startar ytterligare en pilotutbildning, i Haninge. Bakom initiativet står yrkesgymnasiet 
Fredrik inom Fredrika Bremergymnasierna. Inom yrkesgymnasiet har under året en ESF-förstudie pågått, 
med namnet Praktisk-estetisk byggutbildning i skärgårdens kulturmiljöer. Förstudien har genomförts i 
samverkan med partnerskapet för byggutbildningar i skärgården.  
 
Utbildningen i Haninge omfattar hela läsåret och är inriktad mot byggnadsvård. Den syftar till att lägga 
en grund för yrkesintroduktionsanställning, arbete eller fortsatta studier inom hantverksområdet. Upp till 15 
ungdomar från förbundets ungdomsinsatser kan delta. Utbildningarna finansieras delvis av samordnings-
förbundet. 
 
Båda pilotprojekten bygger på ett samarbete mellan respektive gymnasieskola och ungdomsprojekten. 
De två modeller som prövas är tänkta att kunna ingå i ett större projekt, med möjlighet till delfinansiering 
från Europeiska socialfonden. 
 
– Att nya utbildningskoncept utvecklas för ungdomar som behöver mycket av motiverande inslag i 
utbildningen är oerhört viktigt, säger förbundschef Ritva Widgren, som också konstaterar att detta verkligen 
är att bryta ny mark, för alla inblandade.  
 
– En stor utmaning är att få gymnasieskolornas, vuxenutbildningarnas, socialförvaltningarnas och Arbets-
förmedlingens regelsystem att fungera ihop, utifrån individens behov. Därför kommer förbundet att 
noggrant följa varje deltagares individuella väg genom regelverken och utbildningen. Ett viktigt syfte med 
pilotutbildningen är att synliggöra brister i systemen som försvårar för unga med trasslig bakgrund att 
komma tillbaka till skolan och få en chans till. 
 

Intensifierat arbete med att implementera Ung i Nynäs och Ung i Tyresö  
Det ESF-stödda projektet Grenverket Nynäshamn och Tyresö avslutas vid årsskiftet. Under 
slutskedet kommer förbundets processtödjare Margareta Aissaoui därför att arbeta närmare Ung i Nynäs 
och Ung i Tyresö och blir en länk mellan teammedarbetare och lokala chefer. Detta innebär att Margareta 
arbetar i Tyresö varje tisdag och i Nynäshamn varje torsdag. Även berörda chefer på Arbetsförmedlingen 
och i kommunerna har fått ett större ansvar att arbeta mer intensivt med kommande implementering.  
 
Båda projekten byter lokaler. Ung i Nynäs flyttar i höst och samordnar sig lokalmässigt med Nynäshamns 
AU-centrum, som ligger vägg i vägg med Arbetsförmedlingen. Ung i Tyresö flyttar senare, till kommun-
huset i Tyresö centrum, tillsammans med Tyresö kommuns Arbetscentrum och insatsen En-väg-in. 
 

Förbundet och de sociala företagen deltog i Haningedagen 
På Haningedagen den 23 augusti deltog både förbundet och de sociala företagen och informerade 
intresserade haningebor om verksamheten.  
 
– Det var nyttigt för oss att stå på torget och förklara vad samordningsförbundet är för något och 
varför vi samarbetar med sociala företag, säger förbundschef Ritva Widgren. Det är tydligt att vi är okända 
för kommuninvånarna.  
 
– Men ännu viktigare är att invånarna får kännedom om våra insatser, till exempel för unga som 
varken arbetar eller studerar, och hur de som tillhör målgrupperna kan få del av dem. Kanske borde vi visa 
upp oss mycket mer, avslutar Ritva Widgren. 


